Excelentíssima Senhora Presidente,

VAL  BARBIERI, Vereadora  infra-assinada,  na  forma

regimental, apresenta ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, EMERSON
RODRIGO CAMARGO o presente REQUERIMENTO solicitando as seguintes

informações referentes os procedimentos para o atendimento de vítimas de

picada de escorpião.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária, visto que, devido a primavera

o período chuvoso se intensifica e esse tipo de animal procura local quente

para se abrigar, como debaixo de pedras, tijolos, telhas, fendas de paredes,

etc, pergunta-se:

Qual o protocolo seguido para atendimento de vítimas de

picada de escorpião no município de Jaboticabal?

O Município de Jaboticabal possui estoque do soro fisiológio

contra picada de escopiões?

Jaboticabal, 16 de novembro de 2022.

VAL BARBIERI
Vereadora - PRTB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução nº 346/2018
Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP

Fone: 16.3209.9477 - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

		2022-11-16T16:24:57+0000